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1. Puheenjohtajan katsaus 
Ei liene mikään yllätys, että Länsi-Suomen Pelastusalan Liitonkin kertomusvuotta 2020 hallitsi 
jokaiselle viimeisen vuoden aikana tutuksi tullut k-alkuinen sana.  
 

Liiton toimintavuosi 2020 alkoi vielä toiveikkaissa merkeissä. Tulimeri-risteilylle tammikuun lopulla 
osallistui 2 000 henkeä ja Porin toiminta-alueen masinoimaan liiton talvipäiväänkin helmikuun 
alussa 150 palokuntalaista lumimyräkästä huolimatta. Koulutuspäälliköksi valitun Jussi 
Suutarisen aloitus alkuvuodesta toi muutosta liiton toimiston kokoonpanoon. 
 

Maaliskuun ensimmäisellä viikolla alkoi näyttää siltä, ettei Suomikaan pandemialta välty. Jo 
seuraavalla viikolla alkoivat eri toimijat siirtää ja perua tilaisuuksiaan, ja valtiovaltakin kertoi 
erilaisista taudin leviämistä rajoittavista toimenpiteistä. Vielä muutama päivä siitä eteenpäin oltiin 
ottamassa käyttöön valmiuslain säädöksiä, ja mm. maan rajat suljettiin.  
 

Tilanne ja sen aiheuttamat kokoontumisrajoitukset ovat myrkkyä koulutuksista ja 
järjestötoiminnan suurista tapahtumista elävälle yhdistykselle. Palokuntakoulutukset menivät 
tauolle ja tilaisuuksia peruutettiin, niistä merkittävimpinä Turvallisuusseminaari ja pitkään 
valmisteltu uusi, kaikkien palokuntalaisten tapahtuma Kevättööttäys huhtikuussa. Lopulta piti 
myös perinteinen heinäkuun alun palokuntanuorisoleiri Koski Tl:ssa siirtää eteenpäin.  
 

LSPeL:ssa, kuten koko yhteiskunnassa alkoi digiloikka – kaikkia toimintoja ryhdyttiin siirtämään 
verkossa etänä toteutettaviksi. Pienessä määrin palokuntakoulutustenkin teoriaosuuksia 
pystyttiin hoitamaan virtuaalisesti. Kokousten etänä pitäminen on teknisesti helpompaa, mutta 
siitä puuttuu aito vuorovaikutteisuus. Teams ei riitäkään korvaamaan live-kokouksia, varsinkin 
mikäli on tarkoitus ideoida, suunnitella ja kehittää asioita, eikä vain tehdä päätöksiä esityslistan 
mukaisesti. Alkuhämmennyksen jälkeen sai myös LSPeL tarjolle parin-kolmen tunnin mittaisia 
webinaareja, joihin alueemme palokuntalaiset osallistuivatkin aktiivisesti. 
 

Kaikkein luontevimmin virtuaaliseen ympäristöön on toiminnoistamme mukautunut 
turvallisuusviestintä, josta osa on ollut muutoinkin jo pitkään verkossa. Sen suoriteluvut ovat 
koronan aikana kasvaneet vahvasti. Tätä ovat osaltaan edistäneet alkuvuodesta toteutettu 
kotisivu-uudistus sekä keväällä käyttöön otettu sähköpostitse toimitettava uutiskirje. Koko ajan 
kehittyvän some-maailman muutoksiin on myös LSPeL:n kanavilla pyritty vastaamaan. 
Valistustoiminnassa sosiaalinen media on tarjonnut uuden väylän informaation välittämiseen, kun 
tapahtumia ei ole voinut pitää. 
 

Koronatilanne rauhoittui kesää kohti mentäessä, jolloin päästiin pitämään jonkin verran mm. 
oikeita kokouksia, mutta maaliskuun puolivälistä lähtien lähes kokonaan tauolla ollut koulutus 
käynnistyi uudelleen vasta lomakauden jälkeen. Palokuntakoulutuksessa painotusta siirrettiin 
peruskursseihin, jotta pystyttäisiin varmistamaan uusien hälytysosastolaisten saaminen. 
 

Syksyllä LSPeL:n toimesta järjestettiin palokuntanuorten kursseja pitämällä teoriaosuuksia etänä 
ja käytännön tehtäviä viikkoharjoitusten yhteydessä. Nämä olivat jääneet pitämättä leirin 
peruuntumisen vuoksi. Samoin toteutuivat palokuntarippikoulu sekä nuoriso-osaston 
johtajakurssi. LSPeL:n päällystön ja hallinnon opintopäivä ehdittiin vielä pitää 3.10. noin 100 
osallistujan voimin juuri ennen kuin koronan toinen aalto tuli päälle. Eteenpäin siirretty 
kevätkokous pidettiin peräjälkeen syyskokouksen kanssa 14.11. Porissa.  
 

Loppuvuotta kohti tautitilanne heikkeni uudelleen koko liiton alueella. Joulukuussa oltiin jälleen 
tilanteessa, jossa koulutus- ja kokoustoiminta loppui kokonaan tiukkenevien rajoitusten vuoksi. 
Kaikkiaan vuodelle 2020 suunnitelluista palokuntakoulutuksen kursseista toteutui noin 60 %. 
Mikäli tilanne jatkuu kauan hankalana, asettaa tämä entistä kovempia haasteita saada 
palokuntalaisia kurssitettua ja ylipäätään pidettyä mukana toiminnassa.     
 

Valtakunnallisella tasolla vuotta 2020 väritti SPEKin järjestöuudistus. Siinä toimintokohtaiset 
toimikunnat korvattiin yhdellä palokuntatoimikunnalla. Tähän sekä sen alaisiin palvelu- ja 
harrastustyöryhmiinkin saatiin kattava edustus Länsi-Suomen alueelta.  
 

Vallitseva tautitilanne asettaa myös Liiton taloushallinnon uuteen tilanteeseen, sillä toimintojen 
peruuntuessa merkittävä osa rahaliikenteestä jää toteutumatta.  
 
Kai Vainio 
Puheenjohtaja 
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2.  Hallinto 

2.1. Jäsenistö 

Varsinaiset jäsenet (jäsenluettelo kohdassa 8) 
 Vapaaehtoisia palokuntia 117 

Kuntajäseniä      44 
 Yritysjäseniä    22 

Muita yhdistyksiä   11 
 Yhteensä  194 
 

Kunniajäsenet 
Antti Sillanpää kunniapuheenjohtaja Matti Valtonen kunniajäsen 
Tarja Hakanen  kunniajäsen Leif Lindström kunniajäsen 
Hannu Koivuviita kunniajäsen Pekka Willman kunniajäsen 

2.2. Liiton kokoukset 
Kevät- ja syyskokous 14.11.2020 

Koronapandemian vuoksi liiton kevätkokousta päätettiin siirtää eteenpäin alun perin 
suunnitellusta päivämäärästä 25.4., varsinkaan kun sille asiaa selvitettäessä ei juridista estettä 
löytynyt. Tilanteen jatkuessa oltiin lopulta niin pitkällä syksyssä, että kevätkokous päätettiin 
pitää perättäin syyskokouksen kanssa la 14.11. Porin Rantakartanossa.   
 
Molemmissa kokouksissa oli samat osallistujat, yhteensä 37 henkilöä, joista 19 äänivaltaista ja 
18 puhevaltaista edustajaa. Hallituksen puheenjohtaja Kai Vainio toimi kokouksissa sekä 
avaajana että valittiin molemmissa myös puheenjohtajaksi. Kummassakin kokouksessa 
käsiteltiin liiton sääntömääräiset kokousasiat.  
Kevätkokouksessa hyväksyttiin Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n vuosikertomus ja 
tilinpäätös vuodelta 2019, tarkastajien lausunnot, vahvistettiin tilinpäätös sekä myönnettiin 
vastuuvapaus liiton hallitukselle ja toiminnanjohtajalle vuoden 2019 tileistä. Lisäksi päätettiin 
varsinaisten jäsenten jäsenmaksujen, kannatusjäsenmaksujen sekä pelastuslaitosten 
yhteistyömaksujen suuruus vuodeksi 2021. 
Syyskokouksessa vahvistettiin v. 2021 talous- ja toimintasuunnitelma, valittiin hallituksen jäsenet 
erovuoroisten tilalle sekä tilin- ja toiminnantarkastaja, sekä päätettiin kokous- ja tarkastajien 
palkkiot.  

2.3 Hallitus 2020 
Vainio Kai puheenjohtaja (6/6)    
Parkkonen Mervi  I varapuheenjohtaja  (6/6)    
Haanpää Petri II varapuheenjohtaja (6/6)    

      
Aaltonen Hannes  jäsen (2/6) Lehtonen Esko jäsen (3/6) 
Ansio Juho - " - (5/6) Lehtonen Kalle  - " -  (6/6) 
Forsman Tom - " - (1/6) Lehtonen Matti - " - (6/6) 
Friberg Harri - " - (6/6) Perttula Arto - " - (6/6) 
Haikonen Markku   - " - (5/6) Salminen Kimmo - " - (5/6) 
Jalo Juha - " - (5/6) Tenhunen Pertti - " - (4/6) 
Lammensalo Pasi - " - (6/6) Viili Ari - " - (3/6) 
Latvala Mari - " - (6/6)    
      
läsnäolo-oikeus:   

 

  
Puputti Pauliina tiedotusvaliokunta     
Rintala Markku koulutusvaliokunta     
Ranta Tapio veteraanivaliokunta     
Ali-Raatikainen Antti toiminnanjohtaja, sihteeri     
      

Hallitus kokoontui kertomusvuoden 
kuluessa kuusi kertaa, joista puolet oli 

etäkokouksia. Jäsenten osallistumiskerrat 
on merkitty sulkeisiin. 
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2.4 Työvaliokunta 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton sääntöjen mukaan liiton hallituksen apuna toimii 
työvaliokunta, jonka puheenjohtajana on hallituksen puheenjohtaja ja jäseninä 
varapuheenjohtajat sekä toiminnanjohtaja. 
Kai Vainio (pj.)  
Mervi Parkkonen (Pihlajamäki) (I vpj.) 
Petri Haanpää (II vpj.) 
Antti Ali-Raatikainen (toiminnanjohtaja) 

Työvaliokunta kokoontui kertomusvuoden kuluessa seitsemän kertaa. Työvaliokunta valmistelee 
hallituksen kokousten asioita sekä osallistuu tämän tekemien päätösten toteuttamiseen. 

2.5. Liiton hallinnon ja talouden tarkastus 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton hallinnon ja talouden v. 2020 tarkastajina toimivat 
tilintarkastusyhteisö BDO Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Jukka Korin, sekä kunnanjohtaja 
Vesa Rantala toiminnan tarkastajana. Liiton hallituksen keskuudestaan valitsemina vuoden 
2020 kulutositteiden tarkastajina toimivat Mari Latvala sekä Kimmo Salminen. 

2.6. Edustukset 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön valtuustossa Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton valtuutettu 
oli Pertti Tenhunen ja varavaltuutettu Kalle Lehtonen. Tenhunen toimi SPEKin valtuuston sekä 
vaalitoimikunnan varapuheenjohtajana. Lisäksi Tenhunen oli LSPeL:n edustajana Vapaaehtoisen 
Pelastuspalvelun Varsinais-Suomen maakuntatoimikunnassa. Satakunnan vastaavassa 
toimikunnassa liittoa edusti järjestöpäällikkö Anssi Lamminen. Tenhunen edusti liittoa myös 
Vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisessa neuvottelukunnassa Länsi-Suomen Sotilasläänin 
alueelta.  

SPEKin valtakunnallisessa nuorisotyötoimikunnassa liittoa edusti Kirsi Peltonen Salon VPK:sta 
(varalla LSPeL:n nuorisotyönjohtaja Esko Lehtonen, Karjalan VPK) ja naistyötoimikunnassa Tiina 
Lehtonen, Pihlavan VPK:sta (varalla Mervi Parkkonen, Jämijärven VPK) sekä 
järjestötoimikunnassa Kai Vainio Kiukaisten VPK:sta (Ari Viili, Liedon VPK). Marika Metsä-Tokila 
Kalannin VPK:sta toimi SPEKin valtakunnallisen naistyötoimikunnan puheenjohtajana. 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK valmisteli vuoden 2020 aikana palokuntien 
valtakunnallisen järjestötoiminnan uudelleenorganisointinsa. Toimintokohtaisten toimikuntien 
tilalla aloitti v. 2021 alusta yksi palokuntatoimikunta, jonka puheenjohtajaksi valittiin Länsi-
Suomen Pelastusalan liiton puheenjohtaja Kai Vainion Kiukaisten VPK:sta. LSPeL:lla on 
toimikunnassa yksi pysyvä edustajapaikka, johon valittiin Marika Metsä-Tokila Kalannin VPK:sta. 
Hänen varajäsenenään toimii liiton II varapuheenjohtaja Petri Haanpää Turun VPK:sta. SPEKin 
järjestötoimintauudistuksesta lisää kohdassa 3.1. 

Liiton hallituksen jäsen Mari Latvala (Huittisten VPK) oli kertomusvuonna VPK:iden edustajana 
Pelastusopiston koordinoimassa sopimuspalokuntakoulutuksen kehittämisverkostossa. 
Kehittämisverkoston tehtävänä on tukea sopimuspalokuntakoulutuksen opetussuunnitelman 
kehittämistyötä.  

Suomen Pelastusliittojen Foorumi 
Suomen Pelastusliittojen Foorumi on alueellisten pelastusliittojen vapaamuotoinen yhteenliittymä, 
joka perustettiin 2005 Tampereella. LSPeL on yksi foorumin perustajista. Suomen Pelastusliittojen 
Foorumissa LSPeL:a on edustanut liiton puheenjohtajisto sekä toiminnanjohtaja. Kertomusvuoden 
aikana foorumi ei kokoontunut. 
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2.7. Sopimukset 
Liitolla on yhteistyösopimukset Satakunnan ja Varsinais-Suomen pelastuslaitosten kanssa sekä 
yhteistoimintasopimus Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön kanssa. Länsirannikon koulutus Oy 
Winnovan kanssa LSPeL:lla oli sopimus koulutuksen järjestämisestä sekä Länsi-Suomen 
Pelastusharjoitusaluesäätiön kanssa Porin harjoitusalueen käytöstä.  

2.8. Henkilöstö 
Antti Ali-Raatikainen, toiminnanjohtaja 
Anssi Lamminen, järjestöpäällikkö 
Jussi Suutarinen, koulutuspäällikkö 
Saija Kirstilä, toimistosihteeri  
 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton henkilöstössä tapahtui kertomusvuoden aikana muutos, kun 
uutena koulutuspäällikkönä aloitti maaliskuun alussa Jussi Suutarinen Paimiosta. Liiton 
strategian mukaisesti tavoitteena on hänen johdollaan kasvattaa turvallisuus- ja 
varautumiskoulutuksen painoarvoa perinteisen palokuntakoulutuksen rinnalla. 

3. Palokuntatoiminta 

3.1. Järjestötoiminta ja -koulutus 
Liiton palokunta-/järjestötoiminnan tarkoituksena on turvata vapaaehtoispalokunta-toiminnan 
toimintaedellytykset ja edistää vapaaehtoispalokuntatoimintaa sen kaikilla osa-alueilla. 

LSPeL järjestövaliokunta 
Matti Lehtonen, Pihlavan VPK (pj.)  Heikki Vähtäri, Porin VPK (Satakunnan VPK:t) 
Tapio Ranta, Rautilan VPK (veteraanit)   Ari Viili, Liedon VPK, (Varsinais-Suomen VPK:t) 
Esko Lehtonen, Karjalan VPK (nuorisotyö)  Teija Takala, Porin VPK (soittokunnat) 
Mervi Parkkonen, Jämijärven VPK (naistyö)  Antti Ali-Raatikainen (sihteeri) 

Järjestövaliokunta piti kertomusvuonna kaksi kokousta, molemmat livenä. Valiokunta toimii liiton 
hallituksen asiantuntijaelimenä, joka koordinoi LSPeL:n vapaaehtoisen palokuntatoiminnan osa-
alueita. Koronapandemia rasitti LSPeL:n toiminnoista eniten juuri järjestötoimintaa, koska siinä 
välitön vuorovaikutus, kanssakäyminen ja verkostoituminen ovat avainasemassa. Toiminnan 
mahdollistaminen vallitsevassa tilanteessa erilaisilla vaihtoehtoisilla tavoilla hallitsivatkin 
järjestövaliokunnan agendoja. Valiokunnan koordinoimista tapahtumista Palokuntien hallinnon ja 
päällystön opintopäivä onnistuttiin ujuttamaan rauhallisempaan tautivaiheeseen, joten se 
pystyttiin pitämään aitona tapahtumana Uudessakaupungissa 2.10. Valiokunta ideoi liiton 
alustuksia myös pelastuslaitosten VPK-infoihin sekä antoi panoksensa SPEKin valtakunnalisen 
järjestötoiminnan toimikuntauudistukseen.  

Järjestövaliokunnan tilaisuudet 
Tautitilanteen vuoksi elokuulle suunniteltu perinteinen Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton 
veteraanipäivä jouduttiin perumaan. Samoin kävi Kevättööttäyksen yhteydessä pidettäväksi 
suunnitellun Presidents’ Forumin, jota oli aioittu tarjota palokuntien puheenjohtajille. 
 
Sen sijaan LSPeL:n palokuntien hallinnon ja päällystön opintopäivä saatiin sovitettua taudin 
suvantovaiheeseen ja pidettyä live-tapahtumana la 3.10. Uudessakaupungissa Hotelli 
Aquariuksessa. Siten tätä hälytysosastojen järjestötoiminnan osa-alueella 2016 käynnistettyä 
perinnettä saatiin jatkettua viidennen kerran peräkkäin. Palokuntien johdon keskuudessa 
suosittuun tilaisuuteen osallistui tällä kertaa paikan päällä n. 80 ja etänä n. 20 henkilöä. 
 
 
 

  



  6 (20) 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto on ollut mukana järjestämässä Satakunnan ja Varsinais-
Suomen pelastuslaitosten vapaaehtoispalokuntatoimintaa edistäviä infotilaisuuksia. Liitto on 
osallistunut tilaisuuksiin järjestämällä osan niiden ohjelmasisällöstä. LSPeL:n järjestövaliokunta on 
suunnittellut näitä osuuksia.  
 

Tapahtuma  Aika Paikka osall. 

Hallinnon ja päällystön opintopäivä 3.10. Aquarius, Uki 100 
 

Satapelastuksen VPK –ilta 1  23.4. Teams   57 
Satapelastuksen VPK –ilta 2  28.5. Teams   48 
Satapelastuksen VPK –ilta 3  11.6. Teams   47 
Satapelastuksen VPK –ilta 4  27.8. Teams   61 
Satapelastuksen VPK –ilta 5  28.11. Teams   85 
V-S alpen VPK –info 1  4.6. Teams   72 
V-S alpen VPK -info 2  11.12. Teams 114  

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön järjestötoimintojen organisaatiouudistus 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK valmisteli vuoden 2020 aikana valtakunnallisten 
järjestötoimintojensa uudistuksen. Sen mukaisesti toimintokohtaiset toimikunnat 
(palokuntanuorisotyö-, -naistyö-, koulutus- sekä järjestötoimikunta) lopettivat toimintansa 
kertomusvuoden lopussa. 
 

Palokuntatoimikunta 

Aiempien toimikuntien tilalla aloitti v. 2021 alusta yksi palokuntatoimikunta, jossa puheenjohtajan 
alaisuudessa on seitsenjäseninen edustus eri pelastusliitoista. Jatkossa palokuntatoimikunta 
koordinoi keskusjärjestön hallituksen asiantuntijaelimenä valtakunnallista palokuntatoimintaa 
kokonaisuudessaan, tekee tälle esityksiä ja toteuttaa sen toimeksiantoja. Palokuntatoimikuntaan 
kuuluvien toimikausi kestää kolme vuotta. 

Länsi-Suomen Pelastusalan liitto menestyi hyvin palokuntatoimikuntaa muodostettaessa, sillä 
toimikunnan puheenjohtajaksi valittiin liiton puheenjohtaja Kai Vainion Kiukaisten VPK:sta. 
LSPeL:lla on toimikunnassa yksi pysyvä edustajapaikka, jolle valittiin Marika Metsä-Tokila 
Kalannin VPK:sta. Hänen varajäsenenään toimii liiton II varapuheenjohtaja Petri Haanpää Turun 
VPK:sta. Myös varajäsenillä on osallistumisoikeus toimikunnan kokouksiin. Suurin osa toimikunnan 
muista paikoista on jaettu 2-3 pelastusliiton kesken, jotka vuorottelevat tehtävässä ja varana..  

Työryhmät 

Palokuntatoimikunnan alaisuuteen muodostettiin kaksi työryhmää, palvelu- ja 
harrastustyöryhmä. Näihinkin saatiin kattava edustus Länsi-Suomesta, sillä kumpaankin 
yhdeksänhenkiseen kokoonpanoon valikoitui alueemme palokunnista neljä edustajaa. LSPeL:n 
palokuntalaisilla onkin oiva tilaisuus toimikunnan ja työryhmien edustajien sekä pelastusliiton 
kautta saada äänensä kuuluville valtakunnallisissa foorumeissa. Palvelutyöryhmän tarkoituksena 
on koordinoida ja kehittää palokuntien sopimuspohjaista toimintaa, kuten pelastus-, ensivaste-, 
hälytysmuonitus-, onnettomuuksien ehkäisytoimintaa ja varautumista. Työryhmän tehtävänä on 
valmistella palokuntatoimikunnalle esityksiä palokuntien palvelutoiminnasta, hoitaa tämän 
toimeksiantoja sekä edistää aihealueen käytännön yhteistyötä palokuntien kesken.  

Harrastustyöryhmä puolestaan koordinoi ja kehittää palokuntien yhdistys- ja harrastustoimintaa, 
sekä valmistelee palokuntatoimikunnalle esityksiä ko. toiminnasta sekä toteuttaa toimikunnan 
antamia tehtäviä. Tämäkin työryhmä hoitaa palokuntien välistä käytännön yhteistoimintaa 
aiheeseen liittyen. Harrastustyöryhmän piiriin kuuluvat mm. nuoriso- ja leiritoiminta, nais-, 
veteraani-, soittokunta-, kilpailu- sekä yhdistystoiminta. 

Työryhmien kokoa tai jäsenten toimikausia ei ole säännöissä määritelty. Myös työryhmät aloittivat 
työskentelynsä vuoden 2021 alussa.  

Verkostot 

Työryhmien alla tulee jatkossa toimimaan vapaamuotoisia verkostoja, joissa palokuntalaisilla on 
mahdollisuus tehdä aloitteita ja kehittä toimintaa omilla asiantuntija-alueillaan. 
Vapaamuotoisuuden mukaisesti verkostojen kokoonpano elää jatkuvasti ja jäsenet voivat olla 
mukana parhaaksi katsotun ajan tilanteen mukaan. 
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3.2. Nuorisotoiminta 
Yleistä 

Vuoden 2020 liiton nuorisotyön teemana oli: Mitä liiton nuorisotyö voi tehdä osastojen eteen? 
Tähän vastauksena nostettiin esille mm. Kontakti ja Kipinä -työkalujen markkinointi. Koronavuosi 
rokotti kovasti myös alueellisia nuorisotyön tapahtumia.  

Liiton nuorisotyön selkäranka on alueellisesti toteutetussa nuorisotyössä; 59 alueellista 
tapahtumaa, joissa 1 297 osallistujaa. Täten liiton toiminta pääsee lähemmäksi palokuntien 
nuoriso-osastoja. Avainroolissa ovat alueiden nuorisotyönohjaajat sekä nuorisotyöryhmät. Liiton 
nuorisotyön päätapahtumia ovat kilpailupäivät, kouluttajakoulutukset sekä leirit.  

 
Nuorisotyövaliokunta 

 
Esko Lehtonen, (pj.) Vakka-Suomen t-a Kirsi Peltonen, Salon t-a  
Veli-Matti Laurén, Pohjois-Satakunnan t-a Irma Ilomäki, Turun t-a 
Antti Loimainen, Porin t-a   Santeri Latvala, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 
Riina-Lotta Reiman, Rauman t-a Anssi Lamminen (sihteeri) 
Oskari Hurula, kilpailuvastaava   

Valiokunta kokoontui 7 kertaa. 

Edustukset 
 

Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa on edustanut Kirsi Peltonen, Salon VPK. 

 
Koulutustilaisuudet ja kokoukset alueiden vastuuhenkilöille: 

Tapahtuma  Aika Paikka Osallistujaa 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 6.2. Turku 6 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 18.4. Teams 10 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 14.5. Teams 10 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 3.6. Teams 8 
Nais- ja nuorisotyövaliokunnan seminaari 28.8. Caribia 9 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 14.10. Teams 6 
Nuorisotyövaliokunnan kokous 3.12. Teams 11 
 
 

 
Koulutustoiminta 

 

Nuoriso-osastojen ohjaajille järjestettiin perus- ja täydennyskoulutusta oheisen taulukon mukaan. 
Kouluttajakursseja ei pidetty kertomusvuonna - kesän leiri peruuntui ja pandemia vaikutti syksyn 
NOK -ilmoittautumiseen. 

Nuoriso-osaston johtajakurssi järjestettiin Eurajoella. Kurssinjohtajana toimi Jarkko Viljanen 
(Ulvilan VPK), kouluttajina Marika Äijälä (Mouhijärven VPK) ja Anssi Lamminen (LSPeL). 
Varhaisnuorten ohjaakoulutuksen kouluttajana toimi Virpi Hurula (Vahdon VPK). Liitto kiittää 
kaikkia aktiivisia nuorisotyön kouluttajia kuluneesta vuodesta. 

Tapahtuma  Aika Paikka Osallistujaa 
Varhaisnuorten ohjaajakoulutus 29.2. Vahto 14 
Nuoriso-osaston johtajakurssi  4.-6.9. Eurajoki 9 
Nuorisotyön etähjaroitusideoita osastoille 27.5. Teams 16 
 

  



  8 (20) 

Leiritoiminta 
 

POLTE -palokuntaleiri Koskella jouduttiin peruuttamaan kesältä, myös alueleirejä jouduttiin 
peruuttamaan pandemian vuoksi. Ison leirin peruuntuessa kehitettiin nuorille POLTE -virtuaalileiri, 
missä nuoret pystyvät suorittamaan ikäryhmäänsä vastaavan kurssin verkossa. Virtuaalileiri, joka 
oli täysin uusi kokeilu tässä mittakaavaasa Suomen palokuntanuorisotyössä, jatkuu kevättalvelle 
2021 muutamien kurssien osalta.  

Myös palokuntarippikoululaisille saatiin järjestettyä oma rippileirinsä, joka päättyi konfirmaatioon 
Säkylän kirkossa 25.10. Kiitos pappi Ismolle, isosille sekä Säkylän VPK:n naisosastolle, joka 
muonitti rippileirin. 

 
Tapahtuma Aika  Paikka  Osallistujaa 
POLTE -virtuaalileiri syyskausi  Virtuaali       188 
Palokuntarippileiri 25.-27.9 & 23.-25.10. Säkylä         35 
YHTEENSÄ 2 LEIRIÄ          223 
 
 

Kilpailutoiminta 
 

Liittotason kilpailutoimintaa ei saatu järjestettyä kertomusvuonna. 

Nuoriso-osastojen toimintaa 
 

Osastot joutuivat sopeutumaan poikkeavaan vuoteen omilla tavoillaan. Osassa osastoista otettiin 
jo keväällä käyttöön etäharjoitukset. Osassa jäätiin kokonaan tauolle, kun rajoitukset astuivat 
voimaan. Syksyllä päästiin taas jatkamaan, mutta vuoden loppupuoliskolla lopetettiin jälleen 
rajoituksiin. Nuorten etäharjoituten järjestämistä rajoittaa kiinnostuksen puute etäharjoitteluun 
sekä kouluttajien resurssit ja motivaatio toteuttaa etäharjoituksia. Palokuntaharrastus, kuten 
monet muutkin, on hyvin konkreettista harrastustoimintaa, mitä halutaan toteuttaa paikan päällä.  
Osa harjoitteista onnistuu etänä, mutta käytännön harjoittelu on se mitä tarvitaan. 

Tilastojen mukaan koronalla ei ole ollut toistaiseksi vaikutuksia nuorten ja ohjaajien määrään 
osastoissa, joissakin osastoissa oli havaittavissa jopa lievää nousua nuorten määrässä.  

Toimivia varhaisnuoriso- ja nuoriso-osastoja on liiton alueella tilastoinnin mukaan 107. Tilaston 
palautti 90 osastoa, 87,4 %. Tilaston palauttaneissa osastoissa oli mukana 1 107 poikaa, 520 
tyttöä ja 757 ohjaajaa. Yhteensä 2 384 henkilöä.  

Tilastoinnin palauttaneet osastot kokoontuivat 2 291 kertaa, joista viikkoharjoituksia oli 1 874. 
Yhteensä osastojen tilaisuuksiin osallistui 25 887 osallistujaa.  

Tilastoinnin palauttaneissa osastoissa ja ko. kohdan täyttäneistä palokuntansa hälytysosastoon 
nuoriso-osastosta siirtyi 55 henkilöä ja naisosastoon 3. Nuorista ohjaajiksi siirtyi 48 henkilöä. 

Koulutustaso liiton alueen nuoriso-osastoissa 2020 

- nuoriso-osaston koulututtajakouliutus 203 hlöä 
- nuoriso-osaston johtajakoulutus 89 hlöä 
- varhaisnuorten ohjaajakoulutus 49 hlöä 
- am. koul. 23 hlöä 
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3.3. Naistoiminta 

Vuosi 2020 oli liiton naistyön 68. toimintavuosi. Poikkeuksellisena vuotena ehdittiin järjestää vajaa 
kourallinen suunniteltuja kursseja. Koronasta huolimatta liiton naistyön kehittäminen jatkui silti 
aktiivisena. Naistyö ideoi osaltaan myös liiton webinaareja vuonna 2020. 

Naistyövaliokunta 
 
Mervi Parkkonen, Naistyönjohtaja 
Annika Vallila, Pohjois-Satakunnan t-a  Tiina Lehtonen, Porin t-a:  
Sirpa Reijonsaari, Rauman t-a:   Jaana Väkinen, Kaakkois-Satakunnan t-a  
Elina Rahkala-Saari, Salon t-a:   Päivi Sirola, Turun t-a:  
Tarja Ahtiainen, Vakka-Suomen t-a  Anne Järvinen, Auranmaan t-a:  
Minttu Uitto, naistyön kilpailuvastaava  Sari Paju, naistyön koulutusohjaaja 
Marika Metsä-Tokila Hälytysmuonitusvastaava Anssi Lamminen, sihteeri, LSPeL 

Valiokunta kokoontui 6 kertaa, joisa yksi oli ideariihi. 
 
Kokoukset  aika paikka osallistujia  
Naistyövaliokunnan kokous  2.2. Rauma 7 
Naistyövaliokunnan kokous  15.4. Teams 12 
Naistyövaliokunnan kokous  24.8. Turku 11 
Naistyövaliokunnan ideariihi  28.8. Turku  8 
Naistyövaliokunnan kokous  5.10. Rauma 13 
Naistyövaliokunnan kokous   3.12. Teams 13 
 

Edustukset 
 
Valtakunnallisissa kokouksissa liittoa edustivat Tiina Lehtonen Pihlavan VPK:sta jäsenenä ja 
Mervi Parkkonen Jämijärven VPK:sta varajäsenenä. 

Liiton järjestövaliokunnassa naistyön edustajana oli Mervi Parkkonen. 

Naisten Valmiusliiton Turun ja Porin alueneuvottelukunnan kevät- ja syyskokouksissa liiton 
virallisena edustajana toimi Mervi Parkkonen.  

Varsinais-Suomen alueella varsinainen edustajana toimi Sari Paju, varalla Minna Jäntere ja 
Satakunnassa varsinaisena edustajana Helka Reiman, varalla Anne Lindfors. 

Koulutus ja muut tapahtumat 
 
Palokuntanaistoiminnan yleisenä tavoitteena on herättää ja edistää naisten myönteistä 
suhtautumista ehkäisevään palontorjuntaan, omaehtoiseen suojeluun ja ympäristöturvallisuuteen 
erityisesti perheiden ja kotien piirissä. Tarkoitukseen pyritään pääsemään ajankohtaisilla 
mielenkiintoisilla kursseilla ja tapahtumilla niin valtakunnallisesti, liitossa kuin omissa 
osastoissakin. Erityisen suosituiksi ovat nousseet kurssit, jotka liittyvät arjen tapahtumiin tai ovat 
toiminnallisia.  
 
Olisi luullut, että vuosi 2020 oli kurssien ja kurssilaisten määrässä mitattuna poikkeuksellisen 
alhainen, mutta ei ollut. Ennen maaliskuun rajoitustoimia ehdittiin koulutuksia järjestää. Suurin osa 
loppuvuoden suunnitelluista koulutuksista jouduttiin toki peruuttamaan, mutta myös uusia 
webinaariksi soveltuvia koulutuksia onnistuttiin toteuttamaan. 
 
Turvallisuusviestinnän puolella palokuntanaiset osallistuivat Heijastinviikko 44 -kampanjaan sekä 
omiin paikallisiin turvallisuusviestintätilaisuuksiin.  

 
Operaatio Villasukka 2021 

 
LSPeL palokuntanaistyö lanseerasi vuoden lopussa Operaatio Villasukka 2021 -kampanjan, 
minkä tarkoitus on tuottaa naisosastoissa 6 000 villasukkaparia jaettavaksi osana Operaatio 
Ruokakassia jouluna 2021 Turun Logomolla.  
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Kursseja ja tapahtumia järjestettiin ympäri liiton aluetta seuraavasti: 
 
Koulutus   Aika & Paikka  Osallistujia 
Erityisruokavaliot  19.1. Kiukainen  23 

Liikenneturvallisuus   20.1. Oripää  6 

Muistiliiton koulutus   30.1. Turku  11 

Peruskurssi   15.2. Paimio  32 

Ekopäivä, Ruokahävikki ja muovi  8.3. Lappi  19  

Hälytysmuonituskurssi, web 2.-11.6. Webinaarina 39 (LSPeL palok.) 

Hälytysmuonitusinfo (Satak.) 22.9. Webinaari  76 

Hälytysmuonitusinfo (V-S) 29.9. Webinaari  110  

Pimeä ilta  3.11, Lappi  8 

 
 
Kilpailutoiminta 

 
Aktiiviseksi suunniteltu kilpailuvuodeksi kaatui pandemiarajoituksiin. Kilpailutoiminta oli tarkoitus 
aloittaa huhtikuussa suuresta Kevättööttäys -tapahtumasta, mikä jo jouduttiin peruuttaamaan. 

 
 
Naisosastojen toimintaa  

 

Palokuntanaisten osastojen ja naisten määrä on pysynyt jo vuosia suhteellisesti samalla tasolla. 
Poikkeusvuosi 2020 tulee olemaan pitkään tilastollisesti mielenkiintoinen virtsanpylväs siinä, 
miten se tulevaisuudessa osaltaan vaikuttaa harrastusaktiivisuuteen ja -määriin. 

77/84 toimivaa osastoa palautti tilastoinnin (91,7%). Näissä osastossa toimi yhteensä 973 
henkeä. Tilaston palauttaneet naisosastot järjestivät yhteensä 2 821 tapahtumaa, ja niihin 
osallistui yhteensä 10 073 henkeä. Tapahtumaluvut ovat noin puolet ”normaalin vuoden” 
luvuista. 

Naiset osallistuivat hälytysmuonitustehtäviin 96 kertaa ja muuhun muonitukseen 471 kertaa. 
Naisten tärkeää tehtävää, turvallisuusviestintää eri kohderyhmille toteutettiin 49  kertaa. Näin 
ollen tunteja vapaaehtoistyössä kertyi vuoden aikana tilanteeseen nähden huimasti.  

 
 
Alueellinen toiminta 

 

Jokainen palokunta ja toiminta-alue tekevät toiminnastaan omanlaista resurssiensa puitteissa. 
Yhteistyötä osastot tekevät naapuriosastojen kanssa yhteisten retkien, vierailujen, kilpailujen, 
leirien ja koulutusten merkeissä. 2020 merkataan historiaan perin rauhallisena 
tapahtumavuotena myös aluetoiminnassa. Liiton toiminta-alueiden naistyö järjesti yhteensä 48 
tilaisuutta, joihin osallistui 687 naista. Osallistujamäärissä yli 50 prosentin laskua. 
Tapahtumiakin oli lähes puolet vähemmän edellisvuoteen verrattuna.  

 
Lopuksi 

 
Palokuntanaistyön tarkoituksena on antaa palokuntanaisille tietopuolista ja käytännöllistä 
pelastusalan opetusta ja harjoitusta, jotta he pystyvät toimimaan turvallisesti 
palokuntatoiminnassa, kasvamaan tehtävässään sekä kehittämään ja toteuttamaan itseään 
siinä. Jatkamalla ja kehittämällä toimintaamme annamme monelle naiselle mahdollisuuden olla 
mukana tärkeässä harrastuksessa. 
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3.4. Aluetoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan liitolla on kahdeksan toiminta-aluetta: Pohjois-Satakunnan, 
Kaakkois-Satakunnan ja Sastamalan, Rauman, Porin, Auranmaan, Vakka-Suomen, Turun sekä 
Salon seutujen toiminta-alueet. Näissä on tarkoitus toteuttaa liiton toimintaa ja tavoitteita 
aluetasolla, lähellä palokuntayhdistyksiä. Liiton tekemässä järjestö-, nais-, nuoriso- ja 
veteraanityössä toiminnan painopiste on alueellisessa toiminnassa.  

Toiminta-alueen ylin päättävä elin on alueen kokous. Kunkin alueen toimintaa koordinoi 
aluetoimikunta puheenjohtajansa johdolla. Toimintaa toteuttavat alueohjaajien vetämät 
työryhmät (nuoriso-, nais- ja veteraanityöryhmät), jotka koostuvat palokuntayhdistysten 
edustajista. Nämä valitaan alueen yhdistysten osastojen edustajien kokouksissa.  Toiminta-
alueen toimintaohje löytyy LSPEL.fi -sivuilta. 

Useimmilla toiminta-alueilla nais-, nuoriso- ja veteraanitoiminta toimivat aktiivisesti, mutta pitkälti 
itsenäisesti alueillaan. Hälytysosastojen alueellinen toiminta on vähäisempää ja osalla alueista 
aluetoimikunta ei ole aktiivisessa roolissa toiminnan koordinoijana.  

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton aluetoimintaa tuetaan taloudellisesti liiton hallituksen kullekin 
alueelle myöntämällä avustuskiintiöllä, josta liitto maksaa aluetoiminnasta aiheutuneita kuluja. 
Kiintiön suuruus määräytyy mm. toiminta-alueen aktiivisuuden ja sen toimijoiden määrän 
perusteella.  

Alueiden puheenjohtajat 
Juho Ansio, Rauman t-a  Mari Latvala, Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 
Kalle Lehtonen, Turun t-a   Jani-Petteri Vienola, Pohjois-Satakunnan t-a 
Matti Lehtonen, Porin t-a   Pertti Tenhunen, Auranmaan t-a 
Hannes Aaltonen, Salon t-a  Esko Lehtonen, Vakka-Suomen t-a 

 
Alueiden tapahtumat 

Tilaston ajallaan palauttaneet toiminta-alueet järjestivät 130 tilaisuutta vuonna 2020. 
Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 2 598 henkilöä. Voidaan karkeasti todeta, että korona vei puolet 
sekä tapahtumien että osallistujien määrästä verraten aiempiin vuosiin. 
 
(tilaisuuksia/osallistujia) Aikuistapahtumia Naistyön tapahtumia Nuorisotyön tapahtumia Yhteensä 

Auranmaan t-a  8 / 110  8 / 110 

Kaakkois-Satakunta ja Sastamalan t-a 5 / 47 4 / 58 5 / 160 14 / 265  

Pohjois-Satakunnan t-a  1 / 15 8 / 184 9 / 201 

Porin t-a  10 / 288 3 / 82 7 / 289 20 / 659 

Rauman t-a 8 / 279 9 / 180 9 / 195 26 / 654 

Salon t-a               8 / 103 13 / 112 21 / 322 

Turun t-a                9 / 98 11 / 150 20 / 248 

Vakka-Suomi            6 / 41 6 / 98 12 / 539 

Yhteensä (tilaisuuksia / osallistujia) 23 / 614 48 / 687  59 / 1 297 130 /  2 598 
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3.5. Veteraanitoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton palokuntaveteraanipäivää ei voitu järjestää kertomusvuonna 
pandemiarajoitteista ja turvallisuussyistä johtuen.  
 
Veteraanivaliokunta 
Puheenjohtaja: Tapio Ranta  
Pohjois-Satakunnan t-a: Harri Viitasalo  Porin t-a: Ari Lehtimäki  
Rauman t-a: Raimo Koski    Kaakkois-Satakunnan t-a: Hannu Horila  
Salon t-a: Seppo Peltonen    Turun t-a: Rauli Salmi  
Vakka-Suomen t-a: Tapio Ranta   Auranmaan t-a: Ismo Eskola  
Turunmaan t-a: Per Holmberg    Sihteeri, LSPeL: Saija Kirstilä 
 

Veteraanivaliokunta kokoontui kertomusvuonna kerran. 
 

3.6. Soittokuntatoiminta 
Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton soittokuntien yhteistoiminnasta vastaa järjestövaliokunnan 
alainen soittokuntatyöryhmä, jonka toiminta käynnistettiin 2016.  
Soittokuntatoiminta lähti rytinällä liikkeelle Tulimerellä Oktoberfest -teemalla. Tapahtumassa 
LSPeL:n soittokuntalaiset esiintyivät pitkin laivaa sekä yhtenä ryhmänä että erilaisilla 
kokoonpanoilla. Myös Kevättööttäys -tapahtumaan suunniteltiin suurehkoa kokoontumista, mutta 
tapahtuma jouduttiin valitettavasti peruuttamaan 
 
Soittokuntatyöryhmä 

              Maarian VPK:n soittokunta  Heikki Varantola (pj.) 
Raision VPK:n soittokunta  Juha Korvenmaa 
Turun VPK:n puhallinorkesteri  Kirsi-Maria Kujala 
Porin VPK:n soittokunta  Markku Ollila  
Lapin VPK:n soittokunta  Mauno Mattila 
Uudenkaupungin VPK:n soittok. Mika Nurminen 
Soittokuntien edustaja järjestövk.   Teija Takala  
Sihteeri   Anssi Lamminen 
 
Soittokuntatyöryhmä kokoontui 2 kertaa vuonna 2020 
Tapahtuma  Aika Paikka  Osallistujia  
Tulimeren soittokuntaosasto 24.–25.1. Tulimeri  49 

 

3.7. Tulimeri 
Tammikuussa järjestettiin 23. Tulimeri-palokuntalaisristeily. Teemana oli Oktoberfest. 
Risteilyjärjestelyt onnistuivat suunnitelmien mukaan. Risteily toteutetaan yhteistyössä Kaakkois-
Suomen Pelastusalan liiton ja Uudenmaan Pelastusliiton kanssa. Tapahtumaan osallistui 
palokuntalaisia kaikkialta Suomesta. Tapahtuma on tiettävästi maailman suurin säännöllisesti 
järjestettävä palokuntalaisten laivatapahtuma.  
Tapahtuma  Aika Paikka  Osallistujia 
Tulimeri-risteily 24.–25.1. Baltic Princess 2 015 
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4. Koulutus 

4.1.  Palokuntakoulutus 
Koulutusvaliokunta 
 

Markku Rintala puheenjohtaja 
 Matti Schwartz  jäsen (Auranmaa / Loimaa)  Tero Niemi  jäsen (Turku) 

Jarkko Aaltonen jäsen (Vakka-Suomi)   Mika Henttonen jäsen (KaSaSa) 
Mika Vuorela jäsen (Salo)   Harri Salonen jäsen (Rauma) 
Peninna Laurén jäsen (Posa)  Janne Kumpulainen jäsen (Pori) 

 Camilla Rautanen jäsen (ruots.kiel. alueet)  Janne Aso VS alpe 
(Loimaa) 

Olli Lehtisalo  VS alpe (Turku)  Jussi Suutarinen (sihteeri)  
Juha Karjalainen VS alpe, koulutusmestari  Anssi Lamminen 

(sihteeri) 
Antti Ali-Raatikainen LSPeL toiminnanjohtaja 

    
Valiokunnan työskentelyyn osallistuivat kutsuttuina myös Olli Lehtisalo ja Janne Aso Varsinais-
Suomen aluepelastuslaitokselta. Valiokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa.  

 
Vapaaehtoisen henkilöstön palokuntakoulutuksen uudistus 

Liitto jatkoi valmistautumistaan sopimuspalokuntakoulutuksen opetussuunnitelman uudistukseen 
kouluttamalla vastaavia kouluttajia. Kurssinjohtahajakoulutuksen käyneitä saatiin 12 henkilöä. 

 
Palokuntien perus- ja täydennyskoulutus 

Palokuntien koulutus ja sen tuottama valmius ovat keskeinen osa LSPeL:n toimintaa. Toiminnan 
mahdollistaa lukuisa joukko aktiivisia kurssinjohtajia ja kouluttajia. Kurssitarjotin muodostetaan 
Hakasta saatavan datan perusteella. Jokaisen palokunnan tulee tehdä hälytysosastolaisilleen 
kurssisuunnitelma, josta kurssitarve selviää. 

Vuonna 2020 liiton järjestämillä kursseilla (29 kpl) koulutettiin 409 palokuntalaista. Määrä laski 
306:lla edellisvuodesta. Koulutettavapäivien määrä oli 2 420. Kurssitarjonta ja kysyntä ovat 
tasapainossa, ja pääosin hakijat pääsevät haluamilleen kursseille eikä peruutuksia tarvitse tehdä. 
Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa palokuntakoulutus oli edellisvuosista poikkeava niin 
koulutustarjonnassa kuin koulutusmäärissä. Kurssitoiminta ei vallitsevasta tilanteesta johtuen 
saavuttanut sille annettuja määrällisiä tavoitteita kuin tietyin osin. Yksikönjohtajakurssi 
järjestettiin vuonna 2020 Satakunnassa (kesken) ja Varsinais-Suomessa.  

 Palokuntakoulutus 2020

Peruskoulutus määrä Oppilaat ktvp ktpv määrä

Oppila

at ktpv Ktpv Kurssit Oppilaatktpv2020 ktpv2019

Sammutustyökurssi 5 67 8 536 2 37 8 296 7 104 832 1168

Savusukelluskurssi 1 13 4 52 1 11 4 44 2 24 96 216

Palokuntien EA-kurssi 5 78 4 312 3 47 4 188 8 125 500 320

Ensivastekurssi 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0 0 350

Pelastustyökurssi 3 41 3 123 2 35 3 105 5 76 228 174

Pintapelastuskurssi 1 10 3 30 0 0 3 0 1 10 30 63

Yksikönjohtajakurssi 1 12 24 288 1 15 24 360 2 27 648 648

Vaarallisten aineiden kurssi 0 0 3 0 1 11 3 0 1 11 0 0

Peruskoulutus yhteensä 16 221 1341 10 156 56 993 26 377 2 334 2939

Täydennyskurssit määrä Oppilaat ktvp ktpv määrä

Oppila

at ktpv Ktpv Kurssit Oppilaatktpv2020 ktpv2019

Laskeutumisen ja korkean paikan täydennys 1 8 3 24 0 0 3 0 1 8 24 132

Viestiliikennekurssi 0 0 1 0 1 17 1 17 1 17 17 74

Eläinten pelastamisen kurssi 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 96

Tieliikennepelastaminen täydennys 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 93

Tieliikennepelastaminen 1 15 3 45 0 0 0 1 15 0 0

Vanhemman sammutusmiehen täydennys 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 48

Vauriopuiden raivaus 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 48

Mönkijäajotaidot 0 0 2 0 1 9 2 18 1 9 18 18

Hälytysajoneuvonkuljettajakurssi 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 147

Laskeutumisen ja korkean paikan kurssi 1 10 3 0 0 0 0 1 10 0 0

Täydennyskurssit yhteensä 3 33 69 2 26 17 5 59 86 491

Koulutukset yhteensä 19 254 0 1410 12 182 56 1010 31 436 2 420 3 430

V-S Satakunta YHTEENSÄ
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4.2. Varautumiskoulutus 
Varautumisen kurssien kysyntä on koko maassa vähäistä, mikä näkyy myös LSPeL:n 
koulutusluvuissa. Vuoden 2020 aikana koulutuksia ei järjestetty.  

Varsinais-Suomessa pelastuskoiratoiminta on aktiivista. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto 
tarjoaa pelastuskoirayhdistyksille puitteet koiranohjaajakurssien järjestämiseen. 
Asuinkiinteistöjen turvallisuushenkilöstön kurssien kysynnän hiipuessa on valtakunnallisesti 
pyritty kehittämään uutta koulutustoimintaa. Paikallisesti uusin koulutus on 
pelastussuunnitelmien luomisessa taloyhtiöille. 

 

 

4.3. Turvallisuuskoulutus 
Asiantunteva turvallisuuskoulutus on yksi Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton strategian 2020–
2022 neljästä painopistealueesta. Tällä sektorilla palokuntakoulutus on perinteisesti LSPeL:n 
vahva alue, mutta sen sijaan runsaasti kehitettävää on arjen turvallisuuden ja jatkuvuuden 
hallinnan parissa.  

Arjen turvallisuus käsittää sekä vapaa-ajan että työn, joten kyse on sekä asukas- että 
yritysturvallisuudesta. Edellinen sisältää pitkälti kansalaisten omatoimisen varautumisen piiriin 
kuuluvia tietoja ja taitoja sekä omakotiasumista että taloyhtiöitä varten. Yhtenä kohderyhmänä 
erikseen ovat kunnat, jotka asukkaiden ja yritysten lisäksi pitävät sisällään myös laitokset, 
viranomaiset ja muut toimijat. 

Korona oli takaisku myös Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton strategiaankin kirjatulle tavoitteelle 
omarahoitteisen toiminnan kasvattamisesta. Toiminto on jo useita vuosia ollut huomion kohteena, 
sen markkinointiin on panostettu ja edistäminen on yksi uuden koulutuspäällikön painopistalue. 
Kokoontumisrajoitusten vallitessa ja kohderyhmien toimijoiden huomion kiinnittyessä 
perustoimintoihin ja selviytymiseen, keskityttiin tällä sektorilla valmisteleviin toimenpiteisiin.   
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5. Turvallisuusviestintä 
Tiedotusvaliokunta 

Pauliina Puputti, Kiukaisten VPK (pj.) Merita Laine, Kaarinan VPK 
Pertti Tenhunen, Tarvasjoen VPK  Marko Hurula, Vahdon VPK 
Hanna Pihanperä, Lemun VPK Jenniina Isotalo, Nousiaisten VPK 
Anssi Lamminen (siht.)  
 

Tiedotusvaliokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 

Tiedotusvaliokunnan tehtävänä on suunnitella ja kehittää liiton viestintätoimintaa liiton hallinnon 
hyväksymän strategian 2020–2022 mukaan. Valiokunnan työ keskittyi kertomusvuonna Liiton 
uusien verkkosivujen toteutukseen, uuteen uutiskirjekonseptiin sekä sosiaaliseen mediaan. 

Jäsentiedotteet ja Uutiskirje 
Liiton tiedotuslehti Ilmestyi vuonna 2020 neljä kertaa. Vuonna 2020 (joulukuu) julkaistiin 
toistaiseksi viimeinen painettu säännöllinen LSPeL tiedotuslehti. Viestinnässä siirryttiin 
toukokuusta 2020 sähköiseen uutiskirjeeseen. Uutiskirje julkaistiin 18 kertaa vuonna 2020. 

www.lspel.fi 
Verkkosivu-uudistusprojekti valmistui helmikuussa. Tiedotusvaliokunta jatkaa sivuston 
kehittämistä. Sivustovierailuja kertyi kertomusvuonna yhteensä 28 009.  

LSPeL ja sosiaalinen media 
LSPeL hallinnoi neljää sivua Facebookissa: Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry, LSPeL 
palokuntanuorisoleiri, Tulimeri -risteily sekä LSPeL palokuntanaiset -sivustoja. Tämän lisäksi 
Liitolla on oma Instagram-sivu. LSPeL-somealustoilla on yhteensä tuhansia seuraajia. 
Somealustoilla viestitään nopeasti etenkin leirin ja Tulimeren kaltaisissa isoissa tapahtumissa. 
Sosiaalisen median hyödyntäminen kasvaa liiton toiminnassa vuosi vuodelta. LSPeL julkaisi 
somealustoillaan yhteensä 170 kertaa, joiden tavoitettavuus oli yli 170 000. 

Kampanjat 
Suurin osa kampanjoista siirtyi verkkoon pandemian johdsta. Etenkin paloturvallisuusviikko 
loppuvuodesta oli aktiivinen koko valtakunnan tasolla, sisältäen virtuaalisen päivä paloasemalla 
-tapahtuman sekä lukuisia turvallisuusviedoita pitkin ao. viikkoa.  
 
Liiton alueella NouHätä-aluekilpailuita ei järjestetty pandemian vuoksi. 
 
112-päivä toteutettiin Varsinais-Suomessa paikallisen hätäkeskuksen johdolla yhdessä 
Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen sekä muiden yhteistyökumppanien kanssa. Päätapahtuma 
järjestettiin Turussa. 

Heijastinviikko 44 -kampanja toteutettiin tänä vuonna heijastinpuu -teemalla.  

Rauplan 11 -minivalistuspaloauto 
Kokooontumisrajoituksista johtuen tapahtumatoiminta oli kertomusvuonna vähäistä, eikä 
minivalistuspaloauto ollut käytössä. 
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6. Talous 
    
    

TULOSLASKELMA  1.1.-31.12.2020  1.1.-31.12.2019 

       
Varsinainen toiminta     
  Tuotot  341 205,93  568 313,09 
        
  Kulut     
    Henkilöstökulut  -241 296,09  -282 813,61 
    Poistot  -3 521,07  -4 694,76 
    Muut kulut  -311 108,57  -518 664,02 
  Kulut  -555 925,73  -806 172,39 
Varsinainen toiminta  -214 719,80  -237 859,30 
Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä  -214 719,80  -237 859,30 

       
Varainhankinta     
  Tuotot  35 859,87  57 986,19 

       
  Kulut  -14 887,37  -15 820,26 
Varainhankinta  20 972,50  42 165,93 
Tuotto-/kulujäämä  -193 747,30  -195 693,37 

       
Sijoitus- ja rahoitustoiminta     
  Tuotot  9,55  0,00 
         
  Kulut  -74,35  -584,68 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  -64,80  -584,68 
Tuotto-/kulujäämä  -193 812,10  -196 278,05 

       
Yleisavustukset  209 000,00  205 000,00 

       
Tilikauden tulos  15 187,90  8 721,95 

       
Verot  -10,00  -2 675,02 

       
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  15 177,90  6 046,93 
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TASE   31.12.2020  31.12.2019 
VASTAAVAA     

 Pysyvät vastaavat     

  Aineelliset hyödykkeet  10 563,20  14 084,27 

 Pysyvät vastaavat  10 563,20  14 084,27 

       
 Vaihtuvat vastaavat     

 Vaihto-omaisuus     

  Vaihto-omaisuus  12 001,10  15 056,42 

 Vaihto-omaisuus  12 001,10  15 056,42 

       

 Saamiset     
 Lyhytaikaiset saamiset     

  Myyntisaamiset  11 263,24  8 629,75 

  Muut saamiset  6,90  10,00 

  Siirtosaamiset  31 609,33  29 055,58 

 Lyhytaikaiset saamiset  42 879,47  37 695,33 

       

 Rahat ja pankkisaamiset  56 313,63  58 941,17 
VASTAAVAA  121 757,40  125 777,19 

       

       
       
VASTATTAVAA     
 Oma pääoma     

  Sidotut rahastot     

    Muut sidotut rahastot  24 538,75  24 538,75 

  Sidotut rahastot  24 538,75  24 538,75 

  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  23 755,11  17 708,18 

  Tilikauden yli-/alijäämä  15 177,90  6 046,93 

 Oma pääoma  63 471,76  48 293,86 

       
 Vieras pääoma     

 Lyhytaikainen vieras pääoma     

  Ostovelat  9 946,69  12 993,36 

  Muut velat  6 638,40  11 313,43 

  Siirtovelat  41 700,55  53 176,54 

 Lyhytaikainen vieras pääoma  58 285,64  77 483,33 
VASTATTAVAA  121 757,40  125 777,19 
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6.3 Yleistä taloudesta 
 
Toiminnallisesti erittäin poikkeuksellinen vuosi 2020 näkyi luonnollisesti myös 
taloudessa. Peruuntuneiden toimintojen myötä merkittävä osa rahaliikenteestä jäi 
toteutumatta. Koronavuonna Palosuojelurahaston yleisavustus oli tavallistakin 
suuremmassa roolissa pitäen yllä pelastusliittojen rakenteita, eli pitkälti kustantamalla 
kiinteitä henkilöstö- ja infrastruktuurikuluja. 
Merkittävin yksittäinen LSPeL:n talouteen vaikuttavana tekijä oli liiton 1 000 hengen 
palokuntanuorisoleirin puuttuminen, jolloin sekä kuluja että tuottoja jäi syntymättä 
luokkaa 100 000 euroa kumpaakin. Hallinnon ja työryhmien kokouksia pystyttiin 
pitämään etänä, mutta useita liiton isoja tilaisuuksia (Turvallisuusseminaari, 
Kevättööttäys, veteraanipäivä) jäi pitämättä 
 

Taloudelliselta kannalta järjestötoiminnan hiljeneminen leikkasi enemmän kuluja kuin 
tuottoja. Toimintahan on pääsääntöisesti alijäämäistä ja siihen saadaan merkittävästi 
Palosuojelurahaston avustusta. Kulujen väheneminen paransi järjestötoiminnan 
tulosta reilusta alijäämästä lievästi positiiviseksi. 
 

Palokuntakoulutuksen rahaliikenteestä pääosa on toiminnan suoria kuluja ja tuottoja, 
jotka kulkevat liiton kirjanpidon läpi. Koulutuksen jäädessä tavoitteesta myös nämä 
summat pienenivät. Opintokeskus Siviksen sekä Palosuojelurahaston 
palokuntakoulutukselle myöntämät avustukset ovat suhteessa pienemmässä roolissa 
kuin PSR-avustus järjestötoiminnalle ja turvallisuusviestinnälle. Sivis-avustuksen 
yllättävän suuri kertymä nosti toiminnon tuloksen alijäämäisestä heinoisesti plussalle. 
 

Turvallisuusviestintä (tiedotus, valistus ja neuvonta) saa järjestötoiminnan ohella 
huomattavasti Palosuojelurahaston avustusta. Tämä sekä pelastuslaitosten 
yhteistyömaksut ovat toiminnon ainoat rahoituslähteet. Tapahtumien puuttuessa 
valistustoiminta oli turvallisuusviestinnän osa-alueista ainoa, joka selkeästi romahti 
korona-aikana. Tämän myötä turvallisuusviestinnän kulut vähenivät edeltävään 
vuoteen verrattuna, ja kirjanpidollisen tuloksen alijäämä pieneni lähes nollaan. 
 

Aivan vuoden lopulle asti näytti, että toimintavuodesta tulee taloudellisesti 
alijäämäinen, sillä palokuntakoulutuksen väheneminen ennakoi Opintohallituksen 
Sivis-rahoituksen jäävän selkeästi budjetoidusta. Yllätyksen tuotti kuitenkin se, että 
kouluttajasuoritteet, joiden mukaan Sivis-tuki määräytyy, eivät pudonneet samassa 
suhteessa kuin koulutettavapäivät, joten Siviksestä saatiin rahaa selkeästi enemmän 
kuin vielä loppusyksystä näytti. 
 

Järjestötoiminnan pienentyneiden kulujen ja vastaavasti palokuntakoulutuksen Sivis-
tuen arvioidun vähenemisen vuoksi Palosuojelurahaston yleisavustusta kohdistettiin 
loppuvuodesta 2020 uudelleen. Avustusta siirrettiin järjestötoiminnasta koulutukselle, 
pienessä määrin myös turvallisuusviestinnälle. Vaikka uudelleenallokointi tehdään 
vasta joulukuun alussa, on tilikauden lopputuloksen arvioinnissa silti epävarmuuksia. 
Tämän osoitti tällä kertaa Sivis-avustuksen yllättävän korkea kertymä.   
 

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön esityksestä Palosuojelurahaston hallitus päätti 
poikkeustilanteeseen liittyen nostaa avustuksen enimmäisosuuden 75 %:sta 85 %:iin 
hyväksyttävistä kuluista. 
 

Länsi-Suomen Pelastusalan Liiton kirjanpidollinen tulos vuodelta 2020 on 15 177,90 
euroa ylijäämäinen (v. 2019 +6 046,93 €). 
2020 tilinpäätökseen on kirjattu Palosuojelurahaston avustus myönnetyn 
enimmäismäärän 209 000 euroa mukaisesti. Tästä on kertomusvuonna tilitetty 184 
000 euroa ja 25 000 euroa jätettiin odottamaan 2021 keväällä rahastossa tehtävää 
lopputilityspäätöstä 
 
   



  19 (20) 

 

7. Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ry:n 
jäsenet 31.12.2020 

 

VPK –jäsenet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuntajäsenet 
Aura Kankaanpää Loimaa Oripää Rauma Turku 
Eura Karvia Marttila Paimio Rusko Ulvila 
Eurajoki Kemiönsaari Masku Parainen Salo Uusikaupunki 
Harjavalta Kokemäki Merikarvia Pomarkku Sauvo Vehmaa 
Honkajoki Kosken Tl Mynämäki Pori  Siikainen  
Huittinen Kustavi Naantali Pyhäranta Somero  
Jämijärvi Laitila Nakkila Pöytyä Säkylä  
Kaarina Lieto Nousiainen Raisio Taivassalo  

 
Yritysjäsenet 

Apetit Oyj, Säkylä Palvelu Oy Mäkiset 

Avarn Security Oy, Turku 
Rauman Sammutin Oy 
Rauplan Oy, Turku 

Boliden Harjavalta Oy Salon Seudun Sanomat Oy, Salo 
Finavia Oyj Porin lentoasema Sucros Oy, Säkylän Tehdas 
Finavia Oyj Turun lentoasema Teollisuuden Voima Oyj, Eurajoki 
Kemira Oyj, Harjavalta UPM -Kymmene Oyj, Rauma 
Lounea Oy, Salo UPM -Kymmene Oyj Seikun Saha, Pori 
LähiTapiola Lännen Keskinäinen vakuutusyhtiö Veikko Nummela Oy, Kaarina 
LähiTapiola Varsinais-Suomen Keskinäinen vakuutusyhtiö Venator P&A Finland Oy 
Meyer Turku Oy, Turku Yara Suomi Oy, Uusikaupunki 

   OP Vakuutus Oy           
 
Muut yhdistykset 
Kupariteollisuuden tehdaspalokunta, Pori  Loimaan palokuntalaiset ry, Loimaa 
Maavoimat / Porin Prikaatin sotilaspalokunta, Säkylä Porin Vapaapalokuntien yhdistys ry, Pori 
Pyhäjärven Järvipelastajat ry, Säkylä  Someron Seudun Palomieskerho ry, Somero 
Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri Turun Piirin Palopäällystöyhdistys ry, Turku 
Turun Seudun Väestönsuojeluyhdistys ry, Turku Varsinais-Suomen Palastuskoirat ry, Turku 
Åbolands Brandkårsförbund rf, Parainen  

Ahlaisten VPK Kairilan VPK Kullaan VPK Merikarvian VPK Pomarkun VPK Suomusjärven VPK

Alastaron PVPK Kakskerran VPK Kustavin VPK Merimaskun VPK Porin VPK Suttilan VPK

Askaisten VPK Kalannin VPK Kuurolan VPK Metsämaan VPK Preiviikin VPK Säkylän VPK

Auran VPK Kankaanpään VPK Kuusiston VPK Mietoisten VPK Punkalaitumen VPK Taivassalon VPK

Eurajoen VPK Karinaisten VPK Kuusjoen VPK Mouhijärven VPK Pyhämaan VPK Tarvasjoen VPK

Euran VPK Karjalan VPK Köyliön läntinen VPK Muurlan VPK Pyhärannan VPK Tuiskulan VPK

Halikon VPK Karvian VPK Köyliön VPK Mynämäen VPK Pöytyän VPK Turun VPK

Harjavallan VPK Kauttuan tehtaiden VPK Laitilan PVPK Naantalin VPK Raision VPK Tyrvään VPK

Hinnerjoen VPK Kauvatsan VPK ry Lapin VPK Nakkilan VPK Rantakulman VPK Ulvilan VPK

Hirvelän VPK Keikyän VPK Lassilan VPK Noormarkun VPK Rauman VPK Uudenkaupungin VPK

Honkajoen VPK Kiikalan VPK Lattomeren VPK Nousiaisten VPK Rautilan VPK Uudenkoiviston VPK

Honkilahden VPK Kiikan VPK Lavian VPK Oripään VPK Reposaaren VPK Vahdon VPK

Huhtamon VPK Kiikoisten VPK Lemun VPK Paattisten VPK Risten VPK Vampulan VPK ry

Huittisten VPK Kiskon VPK Liedon VPK Paimion VPK Ruskon VPK Vehmaan VPK ry

Illon VPK Kiukaisten VPK Lokalahden VPK Panelian VPK Rymättylän VPK Vuorenmaan VPK ry

Jokivarren VPK Kodisjoen VPK Luvian VPK Pargas FBK Salon VPK Yläneen kk:n VPK ry

Jäkärlän VPK Kokemäen VPK Länsi-Euran VPK Perniön VPK Sauvon VPK Yläneen VPK ry

Jämijärven VPK Kosken Tl VPK Maarian VPK Perttelin VPK Siikaisten VPK

Kaarinan VPK Kuivalahden VPK Marttilan VPK Pihlavan VPK Somerniemen VPK

Kaasmarkun VPK Kukonharjan VPK Maskun VPK Piikkiön VPK Suodenniemen VPK


